REGIONE DELLA PUGLIA

ESTRATTO DALLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE

ADUNANZA DEL ..>.marzo 1980

Nuoode dell’0.d.G.
N...T22... Reg. deliberazioni

OGGETTO: Legge regionale "Norme per 1l'istituzione degli ambiti territoriali
pugliesi”.

L'anno millenovecentottanta......c.. il GQIOrNO.....cingue....del mese di ...marge
alle ore...10.,.00in Bari, nella sala delle Adunanze del Consiglio Regionale in seduta........
.bubblica . si & riunito il

CONSIGLIO REGIONALE

sotto la presidenza del sig Ginseppe..Conte

vice presidenti i sigg.....Antonio Somma

consiglieri segretari i sigg. .....INnd. EManuele Capozza - Prof..Rocco.Galatone..
e con |'assistenza:

— del Coordinatore del Settore della Segreteria Generale Dott.wEralde--Panungie-
— del Coordinatore dell’Ufficio Aula e Resocontazione Dott...Renato..Guaccero..

| Signori Consiglieri sono presenti o assenti come segue:

[Presenti Assenti | Presonti] Assentl

1) Andretita Aurelio R 26) Gatta Renzo o

2) Aprile Leonardo w 27) Giampaolo Filippo m
3) Blandolino Antonio A | 28) Laera Alessandro “

4) Borgia Carlo R 29) Latanza Cosimo | o |
5) Bortone Giorgio | w | 30) Leucci Giovanni

6) Calvario Pasquale Cw 31) Liuzzi Francesco

7) Capozza Emanuele SIS 32) Malvarosa Errico

8) Cassano Michele | | mn 33} Margiotta Giovanni el
9) Castellaneta Giuseppe el 34) Monfredi Angelo | o |l
10) Ciocia Graziano b 35) Morea lLeonardo | al
11) Ciuffreda Pasquale N 36) Papa Giuseppe | ol
12) Clemente Tommaso N 37) Piccigallo Benito 4

13) Colamonaco Maria T 38) Princigalli Giacomo | | a |
14) Colasanto Giuseppe P 39) Quarta Nicola w
15) Colonna Giuseppe el 40) Raimondo Cosimo by
16) Consiglio Gabriele N 41) Rizzo Marcello | n
17) Conte Giuseppe | 42) Romano Domenico W

18) D’Alena Fedele @ | a | 43) Sasso Giuseppe

19) D'Andrea Nicola | o | 44) Somma Antonio N
20) Dell’'Aquila Antonio Ca | 45) Sorice Vincenzo "
21) Dilonardo Giovanni u 46) Tarricone Luigi .
22) Fantasia Matteo " 47) Tarsia Incuria Achille “
23) Fiore Alessandro " 48) Trisorio Liuzzi Gennaro “
24) Fitto Salvatore 49) Ventura Antonio

25) Galatone Rocco A 50) Zingrillo Giuseppe PN




A relazione del sig. Presidente, il quale informa 1'Assemblea che prime’

per 1l'istituzione degli ambiti territoriali pugliesi”.

D3 la parola al relatore, cons. Marcello Rizzo, Presidente della

I Commissione consiliare permanente.

- Omissis -

..Segue.la.discussione generale.

- Omissis -

I1 Presidente avverte l'Assemblea che si deve votare il disegno

di legge articolo per articolo. Ne da lettura.

- Omissis -

Esaurita la votazione articolo per articolo, il Presidente avver

te 1'Assemblea che si deve votare il disegno di legge nel suo comples-

SO.
Seguono le dichiarazioni di voto.
= . Omissis. .-
IL CONSIGLIO REGIONALE
Udita e fatta propria la relazione al disegno di legge;
Preso atto della discussione generale e delle dichiarazioni di vo-
to;

Sull'esito delle votazioni avvenute in sede di lettura dei sin-

goli articoli;

A maggioranza di voti, con il voto contrario dei Gruppi PCI e MST

e l'astensione del Consigliere Tarsia Incuria (sono assenti dall'Aula

_al momento del voto i Consiglieri Calvario e Blandolino), espressi ed

accertati per alzata di mano

DELIBERA

di approvare, cosi come approva, il disegno di legge "Norme per 1l'isti

tuzione degli ambiti territoriali pugliesi", nel testo allegato alla

presente delibera e di essa facente parte integrante.




IL.NICE. . PRESIDENTE. VICARIO

F.to. (Conte)

1. .CONSIGLIERI SEGRETARI

F.to (Capozza-Galatone)
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il Ceonsiglio regionale
ha aypfOVduO ia seqg legge:
Art. 1
ZONIZZAZIONE
L,a Regione Fuglia, al fine di defivire gli ambiti
adeguati alla orani77m7imne e alla gestione deil servi n
zioni es2x doile Amministrazioni locali; sentiti i Comuni e le
Province a degli articoli 11 e 12 della legge 23 dicembre 1378
rn. 433, guddividc ii territorio regionale nelle zone che risultanc
dali'al 1to A) .
Le zone di cui al prix rovma costituiscono gli ambiti tervito-
a gestione ceil rizi socieli e sanitari ai sensi dello
art. C, TT e III comma, art. 32, IV comma, dei D.P.R. 24 luglic
. 1977, n. 6106 e delltart. comma, della legge 23 dicemvre 1975,
n. 833. :
- (Approvato « contrario dei u)hip‘ ?CI ¢
PSDT e 1'¢ del Consigliere 7T ia In-
=nto del voto il cons. Calvario)
‘\
PROCEDIMENTO ‘DI VARTAZIONE DEGLI AMBITI
. N
Il Consiglio regi delimitazicne delle zo
ne di cui atlltarc. 1, esta da unc o pit Con-’
sigli comunall delle a 1 fipgdi promuovere i
tese con altre Regioni stione comune del servizi in terr
ri finitird ai sensi d vl 24 luglio 9977, n.
I provvedimenti res sente articolo sono
tati sentiti le Pro \ rizlmente iuterasssati.
(Approvato a maggﬁoranza,’ o conitrario dei Gruppi PCT e
- PSDI e 1'astensi ] @ del Consigliere Tarsia Irn-
cuvria (& assentd daii'Agls nto del votce il cons. Calvario)
; T e 7
£33 e a v
3 DISWRETTT 8COLASTIC
La regionale, & norma deilfart. 3, I comma, del D. 2,
- maggic n., 41¢ e delllart. 1%, ultimo comra, delia leqgge 20
cembre 1 O all*Amuinistrazione scclastica i
Yiare la delimitazion i Lotretil scolastici in conformits bt
- SﬂdGLViJLUne let2rminata 2l sensi della presente legue.
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HEEIG RESIOMNALE
C@kla PLIGLIA

art. 4
COQOPERIMZTONE INTERCQMUNALE

I Comuni compresi in ciascun ambito territoriale cooperano, at
raverso le forme previste dalla legge sulla gestione degli ambiti”
erritoriali pugliesi, in conformitd ai criteri di programmazicne e
di organizzazione dei servizi fissati dal Consiglio regionale.

Le Province, nei limiti delle lore competenze, esercitano le
funzioni stabilite dalle legislazioni statale e regiocnale,

t

(Approvato a maggiorapza, con il voto contrario dei Cruppi PCI e
PSDI e l'astensione del Gruppo MSI e del Consigliere Tarsia In-
curia (@ assente dall'Aula al momento del voto il cons. Calvario)

II. VICE PRESIDENTE VICARIO
F.to(Giuseppe Conte)

T CONSIGLIERI SEGRETARI

.to  (Capozza-Galatone)






CONBIGLIO REGIONALE
DELLA PUGLIA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE U.L.S.

Provincia n,°
di U.L'S.
FOGGIA 11
BARI 18
TARANTO 7
BRINDISI 6
__LECCE [ __13
REGIONE 55

%
\




CONSBIGLIO REGIONALE
DELLA PUGLIA

Provincia di BARI

ULS /BA/
Comune Popolazione
BARLETTA 80489
80489
ULS /BA/2
Comune Popolazione
CANOSA DI PUGLIA 30954
MINERVINO MURGE i 12357
SPINAZZCLA 8291
51502
ULS/BA/3
Comune Popolazione
ANDRIA 83150
83150
ULS /BA/4
Comune Popolazione
BISCEGLIE 47174
TRANI 42595
89769
ULS/BA/S
Comune ‘ Popolazione
CORATO ’ 41257
RUVO DI PUGLIA 23931
TERLIZZI 23779
| 88967
_ ULS/BASS
. -~ Comune Popolazione
GIOVINAZZO 19738
MOLFETTA 66384

86122




ALTAMURA
GRAVINA
POGGIORSINI

ULS/BA/8
Comune

BITONTO
PALO DEL COLLE

ULS/BA/9
Comune
BARI

ULS/BA/10
Comune
BARI

ULS/BA/11
Comune
BARI

ULS/BA/12
Comune

BINETTO
BITETTO
BITRITTO
GRUMO APPULA
MODUGNO

SANNICANDRO DI BARI

TORITTO .

ULS/BA/13
Comune

CAPURSO
CELLAMARE
NOICATTARO
TRIGGIANO
VALENZANO

49360
36196

1399
86955

Popolazione

47508
_ 13834
61342

Popolazioné

129445
129445

Popolazione

129445
129445

Popolazione
129446

T 129446

Popolazione

1077
7484
4895
11587
30558
7977
7177
70755

Popolazione

8919
1623
15954
20126
9586
56209



4 ¢

Comune Popolazione

~ 'ACQUAVIVA DELLE FONTI 17691
. ADELFIA 11010
CASAMASSIMA 11568
CASSANO DELLE MURGE 7719
SAMMICHELE DI BARI 7562
55550

ULsS/BA/1S

Comune Popolazione

CONVERSANO 20256
MOLA DI BARI 26264
RUTIGLIANO 14333
60853

ULS /BA/16
Comune Popolazione
MONOPOLI 43635
POLIGNANO A MARE 14618
58253

ULS /BAT
Comune Popolazione
GIOIA DEL COLLE 28012
SANTERAMO IN COLLE . 23225
51237

ULS /BA/13
Comune Popolazione
ALBEROBELLO 9968
CASTELLANA GROTTE 15987
- LOCOROTONDO 12338
. NOCI 18231
PUTIGNANO 24954
TURI 10735

92203



ULS /BRA
Comune

CISTERNINO
FASANO

ULS /BR /2
Comune

CARQVIGNO
OSTUNI
SAN VITO DEI NORMANNI

ULS/BR /3
Comune

CEGLIE MESSAPICO
FRANCAVILLA FONTANA
ORIA

SAN MICHELE SALENTINO
VILLACASTELLI

ULS /BR /4
Comune

BRINDISI

ULS/BR/S
comune

~ERCHIE
LATIANO
MESAGNE
TORRE SANTA SUSANNA

Popolazione

11362
36044
47406

Popolazione

13551
32695
19981
66227

Popolazione

22280
34278
15327
6314
7200

85399

Popolazione

- 88795
88795

Popolazione

8200
15426
30328

10371
64325



ULS/BR/6
Comune

CELLINO SAN MARCO
SANDDONAGT

SAN PANCRAZIO SALENTINO
SAN PIETRO VERNOTICO
TORCHIAROLC

Popolazione

7379

7098
10449
15675

4917
45518



ULS FG /1

Comune

CASALNUOVO MONTEROTARO
CASALVECCHIO DI PUGLIA
CASTELNUOVO DELLA DAUNIA
CHIEUTI

SAN PAOLO DI CIVITATE
SERRACAPRIOLA
TORREMAGGIORE

ULS/FG/?
Ccomune

APRICENA

LESINA

POGGIO IMPERIALE

SAN SEVERC
SANNICANDRO GARGANICO

ULS /FG /3
Comune

RIGNANO GARGANICO
SAN GIOVANNI ROTONDO
SAN MARCO IN LAMIS

ULS /FG /4 ’
comune

CAGNANO VARANGC
.CARPINO
ISCHITELLA

- . PESCHICI

RODI GARGANICO

" VICO DEL GARGANO
VIESTE

ISOLE TREMITI

Popolazione

3020
2428
2331
2043
6197
5984
162971
38974

Popolazione

13518
6523
3476
54504
_ 19369
97390

Popolazione

2892
21208
16265
40365

Popolazione

8983
5902
4700
3968
3826
9043
12579
336
49337



vwinuiic

MANFREDONIA
MATTINATA
MONTE SANT*ANGELQ

uLs /FG /6
comune

CARLANTINO

CELENZA VALFORTORE
LUCERA

MOTTA MONTECORVINO
PIETRAMONTECORVINO
SAN MARCO LA CATOLA
VOLTURARA APPULA
VOLTURINO

ULS/FG/7
Comune

ALBERONA
BICCARI

CASTELLUCCIO VALMAGGIORE

CELLE SAN VITO
FAETO

ORSARA DI PUGLIA
ROSETO VALFORTORE
TROIA

ULS /FG /8
comune

FOGGIA

ULS /FG /9
Comune

ACCADIA
ANZANO DI PUGLIA
ASCOLI SATRIANO
"BOVINO

rvpvaiaosiLvnc

52333
5973

17548

75854

Popolazione

1654
2801
33090
1464
3187
2382
1001
2679
48258

Popolazione

1682
3600
1793

356
1119
4112
2998

. 8135

23795

Popolazione

156459

156459

Popolazione.

3602
2514
7265
3603



CASTELLUCCIO DEI SAURI
DELICETO

MONTELEONE DI PUGLIA
PANNI

ROCCHETTA SANT'ANTONIO
SANT'AGATA DI PUGLIA

ULS/FG/1O
comune

CARAPELLE

. CERIGNOLA

ORDONA
ORTA NOVA
STORNARA
STORNARELLA

ULS /FG /A1
Comune

MARGHERITA DI SAVOIA

SAN FERDINANDO DI PUGLIA
TRINITAPOLI

ZAPPONETA

1851
4814
2083
1504
2854

3897

39557

Popolazione

3448
51004
2077
14024
4001

4178

78732

Popolazione

12269
12585
13101

2166
40121



ULS /LE A
Comune

LECCE
SURBO
ARNESANOC

ULS /LE /2
Comune

CAMPI SALENTINA
GUAGNANO

NOVOLI

SALICE SALENTINO
SQUINZANO
TREPUZZI

ULS /LE/3
Comune

CARMIANO
COPERTINO
LEVERANO
PORTO CESAREQ
VEGLIE

ULS /LE /4
Comune

CAVALLINO

LEQUILE
LIZZANELLO
MONTERONI DI LECCE

" ° SAN CESARTIO DI LECCE
- SAN DONATO DI LECCE

SAN PIETRO DI LECCE

Popolazione

89661

9597
3538

102796

Popolazione

10609
6902
9545
8389

16449

13301

65195

Popolazione

11325
22131
12879
3027
12776
62138

Popolazione

7370
6809
8540

12204
7478
5551
4182

52134



comune

CALIMERA
CAPRARICA
CARPIGNANO
CASTRI!
MARTANO
MARTIGNANO
MELENDUGNO
STERNATIA
VERNOLE
ZOLLINO

ULS /LE /6
Comune

ARADEO
GALATONE
NARDO!
SECLI!

ULS /LE /7
Comune

COLLEPASSO
CUTROFIANO
GALATINA
NEVIANO
SOGLIANO CAVOUR
SOLETO

ULS /LE /8
Comune

BAGNOLO DEL SALENTO -
"“CANNOLE

CORIGLIANO D'OTRANTO
CURSI

GIURDIGNANO

MAGLIE

MELPIGNANO

MURO LECCESE

OTRANTO

PALMARIGGI

SCORRANO

Popolazione

6923
2818
3829
2906
8602
1835
7988
2616
7689
2211
47417

Popolazione

9320
15570
30544

1905
57339

Popolazione

6120
9900
28983
6516
3758
5114
60391

Popolazione

1956
1961
5451
3969
17%4
14700
2227
5284
4616
1639
6807



ULS /LE /9
Comune

ANDRANO

BOTRUGNO

CASTRO

DISO

GIUGGIANELLO
MINERVINO DI LECCE
NOCIGLIA

ORTELLE

POGGIARDO
SANARICA

SAN CASSTANO

S+ CESAREA TERME
SPONGANO

SURANO

UGGIANO LA CHIESA

ULS /LE /10
Comune

ALLISTE
ACQUARICA
PRESICCE
RACALE
MELISSANO
UGENTO

ULS /LE /11
Comune

CASARANO
MATINO
PARABITA
RUFFANO

~ SUPERSANO
~ TAURISANO

Popolazione

4956
3152
2243
3540
1293
4205
2798
2688
6316
1484
2187
3243
3708
2127
4472

48412

Popolazione

6891
4825
7315
8831
7093
10604
45559

Popolazione

17234
11258
9616
9150
4692
11965
63915



Comune Popolazione,

ALESSANO , 7176
CASTRIGNANO 6012
CORSANO 5035
GAGLIANO 5696
MIGGIANO 3613
MONTESANO SALENTINO 2512
MORCIANQO DI LEUCA 4268
PATU! 1679
SALVE 4105
SPECCHIA 4393
TIGGIANO 2404
TRICASE 15179
62012
ULS/LE/A3
Comune Popolazione
ALEZIO 5458
GALLIPOLI 20949
SANNICOLA 8411
TAVIANO 10840
TUGLIE 5728

51386



CASTELLANETA
GINOSA
LATERZA
PALAGIANELLO

ULS/TA/2
Comune

MASSAFRA
MOTTOLA
PALAGIANO

ULS/TA/3
Comune

CRISPIANO
MARTINA FRANCA

ULS/TA/4
Comune
TARANTO

ULS/TA/5
Comune
TARANTO

ULS/TA/6
Comune

CAROSINO
FAGGIANO
GROTTAGLIE
LEPORANO
MONTEIASI
MONTEMESOLA
MONTEPARANO
PULSANO
ROCCAFORZATA

SAN GIORGIO JONICO

16240
19540
12814

6341
54935

Popolazione

26687
16447
12498
55632

Popolazione

10791
43871
54662

Popolazione

138000
138000

Popolazione-

110828
110828

Popolazione

5326
3228
28205
2720
4648
4406
2549
9002
1484
10925
72493



ULS /Ta/7

Comune Popolazione
AVETRANA 7054
FRAGAGNANO 5429
LIZZANO 8680
MANDURIA 30205
MARUGGIO 5084
SAN MARZANO DI AN GIUSEPPE 8006
SAVA 16438
TORRICELLA 3838
84734

(Approvata a maggioranza con il voto contrario del Gruppo P.C.I.
e del consigliere Blandolino e l'astensione del Gruppo M.S.I.e del con
sigliere Tarsia Incuria. E!' assente dall'Aula al momento del voto il
consigliere Calvario).

IL VICE PRESIDENTE VIARIO
F.to (Conte)

I CONSIGLIERI SEGRETARI
F.to (Capozza-Galatone)

v



E' estratto del verbale della seduta del 6 marzo 1956”
é conforme al testo deliberato dal Consiglio regionale.

IL VICE PRESIDENTE VICARIO
F.to (Giuseppe Conte)

I CONSIGLIERI SEGRETARI
F.to Capozza-Galatone




